平成29年１月18日

各 位

会 社 名  株式会社ナ・デックス

代表者名  代表取締役社長 髙 田 寿 之

(コード番号 7 4 3 5 東証JASDAQ)

問合せ先  取締役管理本部長 進 藤 大 資

ＴＥＬ 0 5 2 - 3 2 3 - 2 2 1 1

インドネシア製造子会社の本格稼働のお知らせ

当社は、インドネシアにおける製造子会社「PT. NADESCO ENGINEERING INDONESIA」(以下、「NEI」)を

設立し、本年２月21日より同社が本格稼働いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本件の背景・目的

インドネシアにおいては、自動車関連企業をはじめ多くの日系メーカーが進出しており、今後も自

動車生産の成長市場としてより一層の工場進出が増加していくものとみられます。

近年、現地においても人件費高騰に伴い、自動組立てやロボット化等の自動化・省力化ニーズが高

まっておりますが、その一方で、「生産設備を現地調達したいが、品質・納期管理面で課題が多い」と

いうお客様の声を多く頂いております。

そこで、当社グループでは海外進出されたお客様に良質な生産設備を提供すべく、「日本品質を海外

でも！」プロジェクトを平成27年よりスタートさせており、今般、インドネシアのチカランに製造子

会社「NEI」を設立し、平成29年２月21日より本格稼働いたします。NEIにおける高品質な生産設備の

ご提供を実現する設計・製造体制に加え、日本国内エンジニアリングチームの設計支援機能による強

力なバックアップ体制を構築しております。

また、インドネシアにおいては、当社の現地販売子会社「PT. NADESCO INDONESIA」により、生産設

備の他に部品・部材等の完成品の調達も可能となっておりますので、商社機能とメーカー機能のシナ

ジーによりトータルにお困りごとにお役立ちできるものと考えております。

今後ますます成長が期待されるインドネシアをはじめとした新興国でのものづくりを、当社グルー

プが全力でサポートしてまいります。

２．NEIの基本情報

商 号 PT. NADESCO ENGINEERING INDONESIA

代 表 者 代表取締役社長 本 田 信 之 (当社取締役営業副本部長兼グローバル事業部長)

所 在 地 Kawasan Industri Jababeka Tahap II, Jl. Industri Selatan 8 Block EE 6F,

Cikarang-Bekasi, Jawa Barat, Indonesia

生産開始日 平成29年２月21日

資 本 金 300千米ドル

(出資比率 株式会社ナ・デックス：99％、PT. NADESCO INDONESIA：1％)

工 場 敷 地 513㎡ (事務所面積 146㎡、工場面積 310㎡)

従 業 員 数 20名

事 業 内 容 FA設備機械全般の設計・製造

(組立機械、検査機器、測定機器、溶接機械、洗浄機械、梱包機械、搬送機械、加工機等)

３．今後の見通し

本件による当連結会計年度の業績への影響については軽微と見込んでおります。

以 上